"Nero, quum Hasdrubalem ad Padum pervenisse rescisset, statuit septemtriones versus celeriter proficisci, se

collegae suo jungere, et novum hostem prius opprimere quam Hannibal ei auxilio venisset. Quanta omnium sollicitudo Romae interim fuerit, ex insigni apud Livium loco, quod unum est ex pictae ejus paginae ornamentis, aliqua ex parte intelligere possumus. Quotidie, ut is narrat, senatus ab solis ortu ad occasum sedit; forum viris, templa matronis conferta fuerunt; undique homines perturbati discurrerunt, quasi aliquid grave immineret. Fama magnae victoriae orta est: duos equites, qui ex acie directe venissent, praesidio Narniae dixisse. Aliquamdiu multi famae vaganti fidem habere dubitarunt, quomodo enim verisimile esse nuncium ab extrema Umbria duobus diebus pervenisse? Satius esse expectare dum consulis ipsius epistolae acceptae essent. Indicium petitem diu non deerat. Nunciatum est tres legatos e castris appropinquare. Turba duo millia passuum, usque ad pontem Mulvium, iis obviam effluxit, et magni clamores tum testati sunt quid Roma domo Neronis deberet."

"That it may not be alleged that we have selected a fine specimen of Latinity, I add, also, the edition of the passage as given by the last person who obtained a Bursary, and he was sixtieth in the whole list. Though far inferior to the one that was placed first, it shows a creditable knowledge of Latinity, notwithstanding some serious errors, and one *maximus* error, which is probably a slip:—

"Nero quum de Hasdrubalis adventu ad Padum certior factus esset ad septentrionem celeriter proficisci statuit, se suo collegae jungere, et novum hostem antequam Hannibal auxilio ei venisset evertere. Sollicitudinem quae interim sentiebatur Romae inter omnes, aliqua ex parte celebre loco apud Livium discere possumus qui unum ex ornamentis ejus pictorum locorum fecit. Quotidie ut nobis dicit senatus sedit ab oriente sole ad occidentem solem, forum plenum hominum fuit, templa matrum plena fuerunt, in omnibus locis populus hinc et illinc currebat et incitabatur quasi aliquid solemne impenderet. Rumor de magna victoria ortus est: duo equites qui statim ex acie venerant Narnia praesidio id dixerant. Aliquamdiu multi fluctuanti rumori credere dubitarunt, quam enim verisimile fuisse nuntium intra duos dies ab extremis partibus Umbriae venisse? melius futurum esse expectatu dum consulis ipsius legationes acceptae essent. Documentum petitem haud diu abfuit. Nuntiatum est tres legatos a castris venisse. Turba erupit ut iis duo millia passuum ad Mulvianum pontem occurreret et magni assensus tunc testati sunt quid Roma domui Neronis deberet."